

London 4^{de} Decbr 1824.

Min herred!

Jeg har modtaget dine Brev af 29^{de} October og det var
 min glæde at se og høre om det gode velstand og
 den lykkelige Omgang med angaaende en samfund
 da jeg og dig mig, min Sagt Kærlighed indskrænket
 mig om at jeg saa gerne minne mig dig, især
 for den Mandag, og det er mig umuligt at bringe
 fra England alle hvad jeg kan have at indbringe dem.

Samfundet mellem London og Leith er meget
 stor fra 400 til 500 Tons og er indskrevet til
 150 til 200 Skillingen. Dette er fuldstændig for
 de som gaa mellem Southampton og Jersey er
 af den størrelse som jeg forudsætter mig og det
 er det til dine glæde. De er af 165 til 170
 Tons dækket med 2, 30 gale Maskiner.

Effekten af Omkostning er af 170 Tons, vil
 bygningen af sådant Skib, nemlig til 170 Tons,
 koste, alt hvad der er nødvendigt indbragte £ 3200

20 gale Maskiner - - - - - 3000
 Sædvanligt Forbindelse med Robben etc. - 170
 De Robbenforbindelse - - - - - 250

Bygningen vil være af 4 Maanedes, men Omkostningen
 af Maskiner 10 til 12 Maanedes.

Jeg af mine Personer finder en Komposition for
 og her til en udførelse af det som om det er, den som
 jeg følger:

20 gale Kraft 1 Maskin -	£ 1210	-	to	£ 2265
30 - - - - - 1 - - - - -	1810	-	to	2944
40 - - - - - 1 - - - - -	1978	-	to	3485
50 - - - - - 1 - - - - -	2369	-	to	4140. etc.

og Fabrikken er allerede især, at efter den Ordrens Modtagelse
 vil 10 til 12 Maanedes indbragte inden Maskinerne er
 leveret i London. Jeg er af mine Personer som
 er angaaende i Samfundet mellem London og Margate

U. B. BERGEN
 Ms. 32a

indværelsen med om at han som bevillet de Maestriens for
Poulton & Watt til 40 gylden Knapp for £ 6000, at
Lagret inden 12 Maanedne for Rindværelset dets. Der
koint, da man kaster for en indværelse og Pa-
kalingen Landværelset til 14 £ pr Ton, blot Commendant
Rindværelset. Af alle dem der for med istand til at ad-
købe, som sig ikke fandt for, som fandt Rindværelset om
at Perkins Maestriens koint og Porten, og da koint
i meget for Rindværelset, da de ikke fandt til gyldighed;
men Maestriens mindelig skal sig færdig mig til det
hjemme og herfor dem nærmere til frem, hvilket
sig til i færdig kan sig at de er den.

Den Rindværelsen sig adkøbt vilde Lagna Porten
i Bergen og nye Rindværelset, men kan ikke for nærmere
gjøre noget Forslag om Pakningerne.

En dertil og gængselig Mand som Maestriens
kan færdig, men Pakningerne kan meder ikke
og sig, en Rindværelset kan og sig afsluttes.

Pakningerne kan sig færdig og sig; da de
Porten for London til Rotterdam: the King & the
Queen of the Netherlands. Løst for om £ 10000
Lag som ikke vilde end at at Porten. Løst for færdig
med Port, Maestriens og Rindværelset etc og færdig
indværelset i Rindværelset, færdig at det kan
færdig til det færdig, ikke til den færdig
inden 7 til 8000 £.

Lag som færdig den med Løst Rindværelset de Rindværelset
angående færdig Maestriens, da Løst som sig at færdig.
Løst man & Løst som færdig Rindværelset til at færdig
af meget Rindværelset, indværelset alle angående
færdig Maestriens og med Rindværelset 60 Rindværelset.
Denne Lag til Rindværelset om færdig 9 Maanedne til
5 £ eller for Rindværelset.

Færdig Modellen af færdig Rindværelset kan indværelset og
Løst meget for Rindværelset af meget Rindværelset. Lag som
færdig den at af de Rindværelset, sig Rindværelset færdig.

22

Fag Lau idag vilde gaa videre i Sakerit, men
Købt Cap: Vindsen blev ogstelt for til Mandag,
Sul sig bestroba mig for at give dit smigende
begærlighed og den Løbe Tid pindes mig for at
tilføde mere idag — sig er etc
D. Willink

Erindr. af Hov Willink's Breve af 10^{de} Decbr 1824

1. Kartødet blev som til omkrant 200 Tons Drøgtigt (30 Tønder
af bedste Fag)
2. Maskinene, 2 af 36 hestes Kraft var.
3. Die Løse i faldkomman længst Mand omkrant £9000.
4. Den Gøse blev ferdig 12 a 18 Maanedne
efters Indvæn.

Drøgtigt

af Breve fra Newcastles upon Tyne dat. 18^{de} Decbr 1824.

Vi vilgende Modtagelsen af den oven Nævnte af 2^{de} Dec.
og overensstemmende med den Gøse som vi nævnte
da forudset Underfølgende angående en længere
gæstende for at bestå den Løse. Det synes at at
fradant Kartødet det kunde som mindst med 220 Tons,
men at af 300 Tons Drøgtigt vilde som meget pindes
og i supper gæstende bedre som til gæstende, da det
vilde som isend til at gøre pindes Maskiner og
Løse gjøre for Røst i alment Olyst Paraly. Den
Maskinfabrikant, til hvem vi som pindes at, som
bygget de fleste dampmaskiner som som Led, og da
for som underfølgende de fleste dampmaskiner som i Landet
vil som som isend til at forklare både Sakerit og
Maskinene bygget efter de forudnævnte Forindry, og
og pindes som vilde som pindes næstlyst for
fradant Løse og lang Løst. Det som Kartødet af
300 Tons Drøgtigt, indvæn, som som Mand

de baskerier, som 25 a 30 Skarfund, med Tolou,
Dagstuden, Quaden, Antwidagstuden, Konglet i russen
Kustfund, med 3 Masker, Messing, Sil, Gulden, Gulden,
Løng etc, alt indført af de bedste Materialier og af den
den bedste Kvalitet, vil koste £ 8900. I den Hensigt
af Antwidagstuden vil forlanges Præge med Omdøb
Modtagelse, og det Præge, naar Præget er kom-
met færdigt. Maskerierne af den af Perkins's Hænder
bestodt allerede i den. De Maskerier, som de 50 Gæster
Kraft vil bestå af for det gamle Præge, og 2 Do af
40 Gæster Kraft som for det nye. Det vil koste
omtrent £ 1 pr Ton ^{extra} af for Røbbingspræge. £ 6
Maanedes for Omdøb. Modtagelse. Den Præget er
Kortigt. Røbbingspræget er ikke villy at aflægge den
Kort i Bergen, men det kan aflægges for en mindre
Fremtid, nemlig 17 a 27. En godkaldelig Mand, som
forstaaer Røbbingspræget af Hænderne og en Modtagelse
kan angives for 30 f. pr Uge. —

Til det
mindste
6926 £